盛灿科技资本公积；林芝腾讯拟出资16,002,349.20元，其中1,047,960元认缴盛灿

科技新增的注册资本，其余14,954,389.20元作为盛灿科技资本公积。交易完成后，

公司持有盛灿科技的股权比例由8.3334%增加至12.5834%。

公司2018年11月5日召开的第四届董事会第三十一次会议以7票赞成，0票反

对，0票弃权审议通过《关于公司增资参股深圳盛灿科技股份有限公司的议案》。

公司独立董事已对该关联交易事项发表事前认可意见及独立意见。

根据有关法律法规及《公司章程》的规定，本次关联交易属公司董事会的审

批权限，无需提交公司股东大会审议，且不构成《上市公司重大资产重组管理办

   深圳市证通电子股份有限公司

 2

法》规定的重大资产重组。

二、交易标的介绍

1、交易标的基本情况

公司名称：深圳盛灿科技股份有限公司

证券简称：盛灿科技

证券代码：870226

股票挂牌地：全国中小企业股份转让系统

注册资本：2384.1085万元人民币

法定代表人：高兴

公司类型：股份有限公司（非上市）

成立日期：2013年07月16日

注册地址：深圳市南山区科研路9号比克科技大厦901-A

经营范围：计算机技术开发、技术咨询、技术服务及技术转让；计算机网络

工程施工；电子产品的技术服务；计算机软件开发；计算机硬件上门维修；计算

机软硬件及辅助设备的销售及其他国内贸易；从事广告业务；货物及技术进出口。。

2、交易标的主要财务状况

截至2017年12月31日，盛灿科技的资产总额为6,427.87万元，负债总额

2,392.41万元，净资产为4,035.46万元，2017年度实现主营业务收入2,881.83万元，

净利润-6,502.10万元。以上2017年度财务数据已经大华会计师事务所（特殊普通

合伙）审计。

截至2018年6月30日，盛灿科技的资产总额为6,043.08万元，负债总额2,931.96

万元，净资产为3,111.12万元，2018年1月-6月实现主营业务收入1,178.53万元，

净利润-924.34万元。以上2018年1-6月份财务数据未经审计。

3、交易标的股权结构

截至2018年10月30日盛灿科技总股本23,841,085股，盛灿科技此次拟向公司

及林芝腾讯发行股票2,357,909股，发行前后盛灿科技各股东持股情况如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

嘉兴联荣投资管理合伙

企业（有限合伙）
10,728,478 45.00 10,728,478 40.9500

   深圳市证通电子股份有限公司

 3

嘉兴腾高热度投资管理

合伙企业（有限合伙）
4,768,214 20.00 4,768,214 18.2000

深圳市证通电子股份有

限公司
1,986,773 8.3334 3,296,722 12.5834

惠州启航壹号股权投资

合伙企业（有限合伙）
1,854,312 7.7778 1,854,312 7.0778

嘉兴信业创赢伍号投资

合伙企业（有限合伙）
1,390,729 5.8333 1,390,729 5.3083

嘉兴信业创赢陆号投资

合伙企业（有限合伙）
1,390,729 5.8333 1,390,729 5.3083

深圳唐古拉山投资合伙

企业（有限合伙）
1,192,049 5.00 1,192,049 4.5500

深圳领头羊投资合伙企

业（有限合伙）
529,801 2.2222 529,801 2.0222

林芝腾讯科技有限公司 —— —— 1,047,960 4.0000

合计 23,841,085 100.00 26,198,994 100

4、交易标的经营情况

盛灿科技成立于2013年7月，由来自深圳市腾讯计算机系统有限公司（以下

简称“腾讯”）的资深互联网创始团队建立，于2016年12月成为“新三板”挂牌

企业（股票代码：870226），是腾讯生态体系的战略合作伙伴之一，属于国家高

新技术企业、深圳市高新技术企业、双软认证企业。

盛灿股份前期主要针对腾讯微信的全平台开放端口，开发“微商户”、“智慧

门店”等营销系统，为传统企业提供定制化的“互联网+”解决方案，盛灿股份

在基于微信生态的微信智慧商圈、微店营销行业具有先发优势。

2017年，盛灿科技在原“微客多”产品的基础上进行了业务调整，结合中国

购物中心新兴业态和对“互联网+”的需求，依托腾讯云的大数据处理分析能力

推出了“银蜂”Mall+购物中心数据运营解决方案。“银蜂”产品利用互联网+新

型技术手段，通过盛灿科技拥有自有知识产权的销售数据采集POS设备进行数据

采集工作，可采集完整的销售数据（SKU级别）、实现多种移动支付。同时借助

腾讯的能力，把场内数据和场外数据充分融合，可实现更精准的用户画像，构建

移动营销及数据运营两大平台，赋予购物中心数据采集、大数据分析、精准营销

等数据营销能力，提升购物中心经营数据掌控能力，为购物中心经营决策提供大

数据依据的一体化智能解决方案。

另在刚刚落下帷幕的2018腾讯全球合作伙伴大会上，腾讯宣布调整组织架构，